Предоставить согласие на заключение крупной сделки – Договора займа № UCR–BR/04–2022 между МКПАО ОК РУСАЛ» (Займодавец) и Обществом (Заемщик) на следующих основных условиях:

1) Займодавец передает в собственность Заемщику в порядке и на условиях, оговоренных Договором, денежные средства в размере до 15 000 000 000,00 (Пятнадцать миллиардов 00/100) рублей (далее – «Сумма займа»), а Заемщик обязуется вернуть фактически предоставленную сумму средств («Сумма предоставленного займа») по требованию Займодавца в обусловленный Договором срок и уплатить на нее указанные в Договоре проценты. 

2) Займодавец перечисляет Сумму займа в полном объеме или частями по требованию Заемщика на указанный Заемщиком банковский счет.

[...]

Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или по требованию любой из Сторон по истечении 2 (двух) рабочих дней с момента получения другой Стороной требования о прекращении Договора. 

II. Утвердить заключение о крупной сделке (прилагается).

III. Определить цену сделки в соответствии со ст.77 Федерального закона «Об акционерных обществах» в размере суммы основного долга до 15 000 000 000,00 (Пятнадцать миллиардов 00/100) рублей, а также процентов, начисляемых в соответствии с п. 6) настоящего решения и Договором, что в совокупности превышает 25% балансовой стоимости активов Общества на последнюю отчетную дату.
2.3. Дата проведения заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента, на котором приняты решения: